liiis sub maiestatis nostre sigillo dedimus conscriptas et eiusdem sigilli nostri munimine

roboratas.

Datum in Franchenfurt, Y. Idus Aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo

5 vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

897. 898. IOHANNIS XXII. PAPAE PROCESSUS
CONTRA LUDEWICI AMBASIATORES

IN LOMBARDIAM MISSOS.
1324. Apr. 12.— 16.

10 897. Processus pontificis. Apr. 12.

Contulimus 1 copiam coaevam in exemplari ad episcopum Argentinensem die 13.

m. Apr. misso infra nr. 898 sub 1

;

2 cod. bibliothecae Dresdensis A 70 saec. XIV. ex., de quo v. supra ad nr. 792

sub 2, fol. 63, tibi rubrum: Pronunciantur Bertoldus de Nyffen et alii duo fautores bere-

is ticorum et irritantur que pro Bavaro egerunt in partibus Lombardie.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 216 Pcibste nr. 23.

Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

1. Yinee domini Sabaoth licet inmeriti permissione divina gerentes a solicitudinem

atque curam providere et agere circumspectius nos oportet, ut non solum pretergredientes

20 catholice fidei semitam et prevaricationem b addentes, ut eandem vineam valeant demoliri,

sed c etiam favores et auxilia ministrantes eisdem tamquam degeneres propagines noti

fiant et a veris fidei cultoribus evitentur d
. Sane quia, licet dudum Galeatius, Luchinus,

Marchus e
,
Iohannes et Stephanus fratres filii dampnate memorie Mathei de Yicecomitibus

de Mediolano de labe pravitatis heretice convicti legittime fuerint f et per competentes

25 iudices sententialiter condempnati ac processus et sententie condempnationis huiusmodis

tam in Lombardie quam in aliis diversis partibus sollempniter h publicati multique

catholice fidei professores non solum de circumvicinis, sed etiam de aliis partibus contra

dictos hereticos in expugnationem eorum arma sumpserunt, qui cum exercitu ecclesie

accesserunt 1

,
Bertholdus k de Marsteron dictus de Niffen et Bertholdus de Groyspach 1

30 ac m Fridericus“ de Truendingen, qui se magnifici viri Ludovici 0 ducis Bavarie p in regem

Romanorum q electi, quem regem nominant Roman(orum), ambaxiatores r et nuntios fore

dicebant dictusque Bertholdus de Marsteron s eiusdem electi in illis partibus pro vicario

publice se gerebat*, dictis Galeatio et fratribus favorem multiplicem impendeba[n]t eosdem-

que hereticos velut conplices et fautores eorum defendere nequiter presumebant, ordi-

35 naciones per civitates Lombardie ac mandata et precepta ex parte eiusdem electi sub

penis gravibus facientes in dictorum hereticorum favorem et auxilium manifestum, gentes